

SPORT WĘDKARSKI PZW 2023

Dariusz Ciechański: "Przejmując stery wiceprezesa Zarządu Głównego PZW do spraw sportu liczyłem się z wieloma problemami, koniecznością zmian, trudnymi decyzjami i brakiem szerszego wsparcia. Podsumowanie wędkarskiej kariery na takim stanowisku nigdy mi się nie śniło, tym bardziej podszedłem do tego ambicjonalnie, pragmatycznie, systematycznie i ekonomicznie.



Zacznę od finansów, bo na nich jest oparty cały system dzisiejszego sportu wyczynowego. Zaspokojenie potrzeb 17 reprezentacji PZW w środki potrzebne do udziału w zawodach najwyższej rangi, jakimi są mistrzostwa świata czy Europy, to pierwszy problem. Zorganizowanie prawidłowej i skutecznej działalności Głównego Kapitanatu Sportowego (GKS) to kolejne wyzwania finansowe i logistyczne. Prawidłowa ocena sytuacji nastąpiła po kilku miesiącach mojej działalności. Wspólnie z członkami GKS znaleźliśmy oszczędności i określiliśmy sposoby racjonalnego wydatkowania funduszy sportu.

Taniej a lepiej

Znacząco oszczędności przyniosło zmniejszenie finansowanych z budżetu sportu kosztów delegacji sędziów – najważniejsze imprezy krajowe obsługiwali sędziowie, którzy mieszkają najbliżej miejsca ich rozgrywania. Oprócz tego zastąpiliśmy dwa wyjazdowe posiedzenia GKS na posiedzenia comiesięczne, ale zdalne – realizowane za pomocą aplikacji Teams. Spotkania trenerów kadr z zawodnikami zaczęły odbywać się w miejscach zawodów najbliższych ich miejscu zamieszkania. Ten system przyjęliśmy w stosunku do każdej dyscypliny sportu, jak również w stosunku do siebie – zawody poszczególnych dyscyplin odwiedzam raz w roku, wybierając rozgrywane najbliżej mojego miejsca zamieszkania lub odwiedzając dwie imprezy rangi krajowej w czasie jednego wyjazdu.

Racjonalnym wydatkiem był zakup jednolitych strojów dla wszystkich kadr PZW. Uzyskaliśmy podwyższenie jakości wizerunkowej za mniejszą ceną.

Brak opłat od zawodników i klubów związany z likwidacją zawodniczych licencji zastąpiłyśmy wspólnie w GKS wpłatami gotówkowymi sponsorów w zamian za umieszczenie ich logotypów na strojach naszych reprezentantów. Dzięki temu GKS dodatkowo wspomógł finansowo 4 reprezentacje juniorów: muchowców oraz U-15, U-20 i U-25 w spawiku. Wszystkie reprezentacje zostały wyposażone w materiały reklamowe z logotypem PZW, aby nas godnie reprezentowały na arenie międzynarodowej.

Najlepszy rok w historii

Rok 2023 był najlepszym w historii PZW pod względem wyników zawodniczek i zawodników reprezentujących nasz Związek i Polskę. Większość reprezentacji znalazła się w punktowanej ósemce mistrzostw świata i Europy, a znaczna część drużyn w pierwszej piątce. Były wspaniałe medale indywidualne spawikowców, spinningistów i rzutowców, było drużynowe mistrzostwo świata naszego spinningowego teamu, brąz spawikowych drużyn kobiet i seniorów. Były też sukcesy naszych reprezentantów bez finansowania GKS: indywidualny brąz i drużynowe srebro na Spawikowych Mistrzostwach świata Weteranów 65+ oraz indywidualne mistrzostwo świata i 2. miejsce drużyny na Mistrzostwach świata Free Style Method.

Podsumowanie

Zmiany w sporcie i zapisach ZOSW, po konsultacjach z zawodnikami, trenerami i działaczami z okręgów, zostały wspólnie opracowane i przyjęte do realizacji. Najnowsze zapisy porządkiem odpowiedzialności sędziów krajowych, organizatorów zawodów i składu reprezentacji. Z aprobatą i zadowoleniem spotkały się zmiany dotyczące organizatorów zawodów oraz nowych ciekawych aspektów. Przyspieszyły prace GKS oraz działu sportu i młodzieży ZG PZW, którym dziękuję za wyrozumiałość i znoszenie mojego tempa pracy. Mam tylko jedną kadencję, by dokonać zmian, które jeszcze niedawno wydawały się nieosiągalne. Wraz z komisją ds. mediów i promocji w dkarstwie zadbałyśmy o prawidłowy wizerunek sportu, przygotowując prezentacje dyscyplin w formie filmów, reportaży i wywiadów.

Były też trudne sprawy, wymagające wielu starań, spotkań, rozmów i trudnych decyzji. To np. ograniczenia ilości zanęt, zanieczyszczenie Odry, dodatkowe opłaty dla Wód Polskich za organizację zawodów, braki medali na mistrzostwach Polski PZW i wiele innych, drobniejszych, a jednak bardzo istotnych spraw, które załatwialiśmy na bieżąco. Zwiększyła się dyscyplina finansowa trenerów, choć w tym temacie jest jeszcze trochę do zrobienia.

Sportowe nowinki

Rok 2024 przyniesie kilka nowinek. PZW będzie miała swoje, jednolite medale mistrzostw Polski, odpowiedniej jakości, jakich nie było od 1981 roku. To nowy, jakościowy wymiar sportu. Wszystkie puchary najważniejszych imprez finansowane przez GKS będą okazałe i godne rangi zawodów, stanowiąc wizerunkowy skok w przyszłość. Dzięki podpisaniu odpowiedniej umowy znajdują się one w obszarze oszczędności. Podpisaliśmy również umowy na programy do obsługi zawodów na kwoty dwukrotnie niższe niż w poprzedniej kadencji.

Podziękowania

Pragnę podziękować wszystkim moim współpracownikom za wyrozumiałość, zaangażowanie, cierpliwość i wspólną pracę, a wszystkim zawodnikom, trenerom, pomocnikom technicznym i wolontariuszom za cenny wkład w doskonałe wyniki sportowe naszych reprezentacji oraz godne reprezentowanie PZW. U progu sezonu 2024 życzę spokoju, zdrowia, pogody ducha i kolejnych, wspaniałych wyników sportowych.

Dariusz Ciechański

9 lutego 2024, 00:41